
皆さまの温かいご協力、 
誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「せいしんフードドライブ」の実施結果 
 第 7 回目 ( )内…第 1回～第 7回の合計             
参加人数          1,502名 (11,107名)  
寄付いただいた食料品の重さ  795 ㎏ (6,560 ㎏) 

 

 

後 援  静岡市 ・ 焼津市 ・ 藤枝市 

皆さまの温かいご協力、 

誠にありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 7回食料品寄付運動「せいしんフードドライブ」実施のご報告 

 

SDGs への取り組みおよび社会貢献活動の一環として、第 7 回「せいしんフードドライブ」を、令和 7 年

10月 1日（水）から 11 月 28日（金）まで、当金庫の全店舗および本部で実施いたしました。 

7 回目の開催となった今回は、昨年に引き続き静岡市・焼津市・藤枝市の後援をいただき、開催いたし

ました。期間中、地域の自治会、町内会、当金庫各店舗近隣の学校、幼稚園、保育園やお取引先企業な

ど、延べ 1,502名の方々に食料品をお寄せいただき、795㎏の食料品が集まりました。       

また、小学生・中学生・高校生など若い方々がこの取り組みに関心を持ち、協力していただいたことは、

主催者である私たちにとって、大変励みになった次第です。 

近時、食料品価格が高騰する中、今回も大変多くの方々にご協力いただき、改めて地域の皆さまの温か

さを感じております。皆さまのご理解とご支援に心より感謝申し上げます。 

寄付いただいた食料品は、フードバンク事業に取り組む「NPO法人フードバンクふじのくに」様に全て寄

贈いたします。寄贈した食料品は同団体で保管・管理を行い、食料支援等に関する相談機関（行政・社会

福祉協議会等）を通じて支援が必要な方々に届けられる予定です。 

当金庫では、引き続き「せいしん SDGs宣言」に則り、地域社会に貢献できる活動を展開してまいります

ので、何卒、宜しくお願い申し上げます。 

静 清 信 用 金 庫 

                                                                 理事長  鈴木 義行   

 第 7回食料品寄付運動「せいしんフードドライブ」にご参加いただいた方々からの声                    
 
・毎年参加させて頂いています。よい取り組みであると感じており、今年も協力させていただきました。 
・賞味期限が近い食料を有効活用して頂き、感謝しています。今後も参加させていただきたいと思っています。 
・最近は色々なところで同じような取り組みをやっていますが、せいしんさんは取り組みが早かったです。
毎年参加させていただいていて、社会貢献できていて嬉しいです。 

・家族で食べきれない食品があり寄付しました。役に立てるのなら今後も引き続き協力したいです。 
・例年この時期に回収ボックスがあるので支度してあります。また持ってきます。 
・地域一体となって取り組める素晴らしい取り組みだと思います。 
・自分がとても良いことをした気持ちになれます。また次回も参加したいです。 
・家には貰い物で食べきれないものがあるので、このような形で困っている方のためになるのは 
嬉しいです。 

・毎年の恒例行事で、早い時期から家族で取り纏めています。これからも参加したいと思います。 
・フードロス削減に少しでも貢献できたら嬉しいです。 

第 7回「せいしんフードドライブ」では、当金庫各店舗近隣の高等学校・中学校・小学校計 8校と連

携し、PR活動や食品回収などに協力していただきました。(五十音順 敬称略) 

 

【中学校】 
静岡市立大里中学校 

静岡市立長田西中学校 
静岡市立籠上中学校 

静岡市立末広中学校 

静岡市立東中学校 他 

【小学校】 
静岡市立安西小学校 
静岡市立大里西小学校 

他 
 
 

皆さまの温かいご協力、誠にありがとうございました。 

〈協力校一覧〉 
【高等学校】 
東海大学付属静岡翔洋高等学校 


